
Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje
za období : 1.12. – 31.12.2009

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY LK
 (v Kč)

Přínos ZPC

102/2009 30.11.-2.12.2009 Martin Sepp
Zdeněk Bursa

Belgie, Brussel 4366,-
6685,-

1.12.2009 proběhlo jednání 
s poslancem Robertem Duškem 
a potom následná prohlídka 
Evropského parlamentu.



Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1.12. – 31.12.2009

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

96/2009 1. – 3. 12. 2009 Bc. Anna Tajčmanová Španělsko, 
Barcelona

7654,- Ve dnech 1. – 3.12.2009 
se konal veletrh 
kongresové turistiky 
EIBTM v Barceloně. 
Přestože se Liberecký kraj 
nezúčastnil veletrhu jako 
vystavovatel, prezentovali 
jsme kongresové možnosti 
našeho kraje 
prostřednictvím agentury 
cestovního ruchu ČR, 
CzechTourism. 
Návštěvníky veletrhu byli 
odborníci z oblasti 
pořádání kongresů a 
incentivních akcí po celém 
světě, návštěvnost veletrhu 
dosáhla 8.000,-
návštěvníků.

104/2009 3. 12. 2009 Ing. Josef Jirásek Polsko, Bogatynie 532,- Polská strana informovala, 
že na základě výsledků 
výběrového řízení 
vyhlášeného dne 
19.6.2009 byla dne 
28.9.2009 podepsána 
smlouva s firmou 
Budimex Dromex S.A. na 
I. etapu  výstavby 
silničního propojení I/35 -
B178 s termínem 
dokončení do 18 měsíců, 
tj. do března 2011. 
Stavební práce začaly 
v listopadu 2009.

Dále bylo polskou stranou 
sděleno, že o II. etapě 
výstavby silničního 
propojení I/35 - B178 
bude jednáno na dalším 
zasedání, které je 
plánováno na březen 2010, 
kde budou předány další 
informace o postupu 
vedoucímu k zakončení 
celého projektu propojení 
I/35 - B178.

105/2009 2. 12. 2009 Mgr. Eva Hamplová Německo, Zitava 340,- Hodnocení projektu česko-
německé, které byly 
podpořeny z finančních 
prostředků EU, konkrétně 
z Fondu malých projektů 
Cíle 3.

106/2009 9. 12. 2009 Mgr. Eva Hornová
Bc. Eva Zbrojová
řidič

Německo, Gorlitz 687,-
687,-
687,-

V rámci česko – polsko –
německé spolupráce se 
v Niesky konala regionální
konference na téma 
„Turismus – přeshraniční 
spolupráce“. Cílem 
konference bylo 
prohloubení dosavadní 
spolupráce, nalézt partnery 



pro společné projekty a ty 
v budoucnu nadále vyvíjet. 
Spolupráce se týká oblasti 
kultury, cestovního ruchu, 
cyklistiky, turismu, vodní 
turistiky, atd. 

107/2009 10. – 12. 12. 
2009

Ing. Petra Hypšová Polsko, Wroclaw 1521,- -trinacionální grémium 
(platforma pro česko-
polsko-německou 
spolupráci, jednotlivé 
české, německé a polské 
kraje si předávají 
předsednictví, schází se 
pracovní skupiny na 
konkrétní téma);
-zástupkyně LK 
informovala o 
předpokládaném termínu 
„Krajských slavností“;
-realizovaný projekt 
„p4g“, cílem projektu bylo 
předávání zkušeností mezi 
zúčastněnými partnery 
v oblasti zahraniční 
spolupráce;
-DV vyhlásilo rok 2010 
Rokem princezny 
Marianny Oranžské; 
-inovace- DV jako region 
disponující inovačním 
centrem;
-zástupce Sejmiku DV 
informoval o rozvíjející se 
aktivitě seniorů, uvítají 
jakoukoliv součinnost 
v této oblasti, výměna 
zkušeností, výměnné 
pobyty, vzdělávání – tzv. 
školy 3. generace apod.;
-v září/říjnu roku 2010 
proběhnou volby, dá se 
předpokládat zvolení 
nového maršálka, 
(doposud v každých 
regionálních volbách byl 
do funkce maršálka zvolen 
nový představitel).

108/2009 18.12.2009 Mgr. Michal Mochal Polsko, Jeleni Gora 252,- Příprava společného 
projektu z oblasti 
bezpečnosti silničního 
provozu s názvem „Týden 
bezpečnosti I-2010“, který 
bude společně s organizací 
WORD realizován 
v dubnu roku 2010. 

109/2009 22.12.2009 Ing. Eva Hajflerova
Bc. Dana Rychterová

Německo, Žitava 1127,-
687,-

Dne 22. 12. 2009 se 
uskutečnila zahraniční 
pracovní cesta do Drážďan 
v Německu. Jednání se 
účastnili pracovníci 
Společného technického 
sekretariátu v Drážďanech 
a Krajského úřadu 
Libereckého kraje. 
Předmětem pracovní cesty 
bylo projednání projektů, 
které se zpracovávají na 
nejbližší Monitorovací 
výbor Programu na 
podporu přeshraniční 
spolupráce mezi 
Svobodným státem Sasko 
a Českou republikou. Ten 
se koná 23.02.2010 a nyní 
probíhá hodnocení těchto 



projektů. Hodnocení 
projektu probíhá na saské i 
české straně. Na saské 
straně za hodnocení 
zodpovídá Společný 
technický sekretariát v 
Drážďanech a příslušné 
odborné subjekty a 
ministerstava, na české 
straně to jsou kraje. 
Pracovníci odboru 
regionálního rozvoje a 
evropských projektů se 
podílejí na administraci 
projektů, na hodnocení 
projektů v rámci tohoto 
Programu a taktéž 
poskytují konzultace 
žadatelům. 


